
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 492  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 492

Data: 01-08-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: PARCO MONTE BARRO - IMPEGNO DI SPESA GESTIONE
ORDINARIA 2012

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/52012      492

mailto:N.492


2/52012      492



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

- Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 19/12/1972, esecutiva a
norma di legge, il Comune di Lecco dava la propria adesione al Consorzio per la gestione del
Parco Monte Barro, approvando contemporaneamente il relativo Statuto;
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 9/02/1998, con la quale veniva
approvato il nuovo Statuto del Consorzio Parco Monte Barro;
 
- Vista la deliberazione n. 07 del registro delle deliberazioni n. 647 prot. del 21.03.2012
avente per oggetto “Approvazioni quote consortili esercizio 2012”;
 
- Considerato che:
o I criteri di riparto delle spese a carico dei Comuni consorziati, stabiliti nella deliberazione n..
07 del 21.03.2012, prevedono una quota di € 1,70 pro-capite per abitante residente nei
Comuni consorziati;
o il numero degli abitanti del Comune di Lecco al 31/12/2010 era di 48.114;
o la quota consortile a carico del Comune di Lecco, per l’anno 2012, ammonta quindi a €
81.793,80;
o copia della lettera e della delibera di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
- Visto l’art.1 - comma 173 - legge 266/2005, che dispone l’invio degli atti di spesa, relativi ai
commi sopra citati, di importo superiore ad € 5.000.00, alla competente sezione della Corte
dei Conti, per l’esercizio del controllo successivo sulla gestione;
 
- Vista la deliberazione n. 4/AUT/2006 della Corte dei Conti, che esplicita le linee guida per
l’attuazione dell’art. 1 - comma 173 - legge 266/2005, nei confronti degli enti locali;
 
- Dato atto che la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle fattispecie
sopra riportate, in quanto trattasi di spesa relativa a quota consortile;
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2012 e relativi allegati;
 
- Ritenuto di procedere all’impegno della somma di € 81.793,80 quale quota consortile per
l’anno 2012 sul
capitolo di spesa 6307 “Quota compartecipazione spesa al Consorzio Monte Barro” del
bilancio di previsione 2012”;
 
- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 che stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della
correttezza amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione;
 
- Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;
 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

3/52012      492



 
- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi

 
 
 
 

DETERMINA
 
1. di prendere atto dell’importo di € 81.793,80 dovuto dal Comune di Lecco quale quota
consortile anno  2011 del Consorzio Parco Monte Barro - Via Bertarelli 11 - 23851 GALBIATE
(LC) – C.F. 83008280139;
2. di impegnare la somma di € 81.793,80 con imputazione al capitolo di spesa 6307 del
bilancio di previsione 2012 “Quota compartecipazione spesa al Consorzio Monte Barro”
3. di assumere la spesa di € 81.793,80 all’intervento “Trasferimenti 1.09.06.05.15” Capitolo
6307 del Bilancio 2012, denominato “Quota compartecipazione spesa al Consorzio Monte
Barro”;
4. di liquidare la somma impegnata con successivo provvedimento.
 

La presente determinazione comportante impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi del Regolamento di organizzazione.

Il direttore del servizio                                                  Il direttore del settore

Roberta  Colombo                                                        Arch. Andrea Pozzi

 
 
 

 
 
 

4/52012      492



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 492 del
01-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 01-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      492


